68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33597 Sexta-feira, 13 DE ABRIL DE 2018

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
25.625,00
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180052

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NECESSARIA PARA
REALIZAÇÃO DAS FESTAS COMEMORATIVAS
VALOR TOTAL: R$ 24.112,00 (vinte e quatro mil, cento e doze
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
24.112,00
VIGÊNCIA.: 08 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 301326

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 05032018/01 -
TIPO: Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis e perecíveis, para atender o Programa
Nacional de Inclusão de Jovens (PROJOVEM) nas Unidades de
Ensino do Município de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO
PROPOSTAS: 27 de abril de 2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura,
sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de
segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados
deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive
ou pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 12 de abril de
2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 301327

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE IPIXUNA DO PARÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-250401 - SRP. Tipo
menor preço global, para Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de limpeza, conservação, higienização e asseio diário,
com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos
necessários para a perfeita execução dos serviços, a serem
executados nas instalações de funcionamento da Prefeitura
municipal de Ipixuna do Pará e demais secretarias que compõem
a esfera administrativa municipal, conforme especifi cações
do Edital e seus anexos. A abertura será realizada no dia
25/04/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Rua
Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo Leonardo
Pontes - Pregoeiro.

 Protocolo: 301330

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
DECRETO Nº 12, DE 10/04/2018

Dispõe sobre a nomeação dos aprovados no concurso público
nº 001/2017 e dá outras providências. A Prefeita Municipal de
Ipixuna/Pa, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
em especial ao comando previsto no art. 88 e seguintes da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o disposto no art. 84, VI, da Constituição Federal
de 1988, que atribui ao Chefe do Poder Executivo, a organização
administrativa;
Considerando o disposto no art. 8º da Lei Municipal 094/1998,

que atribui à autoridade de cada Poder os provimentos dos
cargos públicos;
Considerando o disposto no Capítulo XII do Edital que
regulamenta o Concurso Público 001/2017;
Considerando a necessidade imperiosa de se admitir de forma
legal, transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município,
bem como de regularizar a situação de Servidores, provendo e
adequando de forma correta a máquina administrativa;
DECRETA:
Art. 1º. Ficam nomeados para os respectivos cargos os candidatos
relacionados no anexo I deste Decreto, os quais fi cam, desde
já, convocados para se apresentar na sede da Prefeitura (Av.
Presidente Vargas, s/n - Centro -CEP: 68637-000) e atender aos
requisitos previstos no Capítulo XII, item 3 do Edital do Concurso
Público, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da
publicação do presente Decreto na Imprensa Ofi cial do Estado do
Pará. § 1º. O candidato deverá tomar posse no prazo máximo de
30 (trinta) dias ininterruptos, conforme Capítulo XII, item 1.1 do
Edital do Concurso Público, a contar da data da publicação deste
Decreto no Diário Ofi cial do Estado do Pará, período em que deve
cumprir as exigências editalícias para tanto. § 2º. O candidato
que não apresentar os documentos solicitados para a posse, bem
como aquele que não tomar posse, terá seu ato de nomeação
tornado sem efeito. § 3º. As inspeções médicas referidas no Item
4, do Capítulo XII, do Edital do Concurso Público serão realizadas
nas datas de 23/04/2018 a 26/04/2018, das 08:00 às 13:00,
na sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Tv.
Magalhães Barata, 583-711, Ipixuna do Pará - PA, 68637-000.
§ 4º. A fi m de complementar o Subitem 4.3, do Capítulo XII do
Edital do Concurso Público nº 001/2017, fi cam descriminados
abaixo os exames médicos que os candidatos deverão
apresentar no dia da inspeção médica: I. Hemograma Completo;
II. Eletrocardiograma; III. Exame de Plaquetas; IV. Urina Rotina
ou Urina EAS; V. Paratoscopia das fezes; VI. Velocidade de
Hemossedimentação (HIV); VII. Creatiana, Glicemia em jejum,
Gama Glutamil Transferasi (GAMA GT) TGO e TGP; VII. Tempo
de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA); VIII. Raio-x de
tórax com laudo.
Art. 2º. Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste
Decreto, fi carão preclusos os direitos à posse e o respectivo
exercício.
Art. 3º. Fica, na forma do art. 99, IV da Lei Orgânica e
parágrafo único do art. 84 da Constituição Federal, delegado ao
Secretário Municipal de Administração, a competência, para que,
mediante portaria individual, determine a lotação dos servidores
regularmente empossados.
Art. 4º. Os Candidatos aprovados, nomeados e empossados,
submeter-se-ão ao Regime Jurídico, Estatuto do Servidor
Público e demais Legislação Municipal e Regulamento em vigor
no Município de Ipixuna/Pa, inclusive quanto as atribuições e
vencimentos nesta Legislação estabelecida, bem como constante
no Edital de Concurso de nº 001/2017.
Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação
na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará. ANEXO I - Cargo:
0001-Mecânico de Auto e Caminhões: 1, 110302, Lucas da Silva
Viana, 7508616PCPA, |Cargo: 0002-Mecânico de Máquinas Pesadas:
1, 118119, Moacir de Oliveira Sousa, 8362605SSPMS,| Cargo:
0003 - Operador de Máquinas Leves: 1, 124700, Welbert Batista da
Costa, 7022661PCIVILPA, | Cargo: 0004 - Operador de Máquinas
Pesadas: 1, 107841, Diego Jose Braga de Jesus, 5514832SSPPA,|
2, 126314, Fabricio Costa Botelho, 3573515SEGUPPA,| 3, 120019,
Andrey Gomes Da Silva, 7508508PCPA,| 4, 107347, Diego Teixeira
da Silva, 6850977PCPA,| Cargo: 0005-Servente Educacional:
1, 121016, Thiago Alves Barbosa, 7802801PAPA,| 2, 105215,
Alessandro Jose Pinheiro Burgardt, 4407324SEGUPPA,| 3, 124018,
Ana Paula Soares dos Santos, 5011426POLICIA CIPA,| 4, 123602,
Edilene Cardoso dos Reis, 4440035SEGUPPA,| 5, 104926, Alenice
do Socorro Londres Rosa, 6357979SEGUPPA,| 6, 107171, Dalvina
de Oliveira Torres, 4731809SEGUPPA,| 7, 112498, Maura Hanna
Visgueira de Sousa, 3380808SSPPI, | 8, 112781, Taiane dos Santos
Andrade, 6908328SSPPA, | 9, 125188, Luanna Tamilles da Silva
Ribeiro, 7144236SEGUPPA, | 10, 104012, Ana Regiane Gomes de
Oliveira, 5167471PCPA, | 11, 111141, Francisca Rayse de Souza
Oliveira, 6908242SSPPA, | 12, 109199, Cristiane Pires Filho,
5822317SSPPA, | 13, 125117, Brenda Casseb Pires, 7712414SSPPA,
| 14, 112220, Erika Castro da Silva, 6323190SSPPA,| 15, 102976,
Antonia Pinto da Cruz, 7169629PCPA,| 16, 118403, Maria
Aldeide Soares Cordeiro, 6486434PCPA, | 17, 117546, Deuziane
Oliveira de Freitas, 7409731SSPPA, | 18, 106772, Ana Karoline
da Silva Maciel, 6959993PCPA,/ 19, 126691, Cleyton Santos dos
SaNTOS, 3929342SSPPA,| 20, 105958, Lorena Rosario Pereira,
1313669806SSP-BAPA,| 21, 109460, Marcela Catarina Arcenio
Alves Gomes, 7420171PCPA,| 22, 103567, Eliene de Sousa Sales,
4884419PCCE,| 23, 118822, Jeiciele Silva Oliveira, 6385905SSPAPA,

| 24, 125705, Andreia Lavinia Coelho Lima, 8250144PCIVILPA,
| 25, 118205, Adejarlene Barbosa Chaves, 7874484PCPA,| 26,
109841, Renata Pereira Lima, 7921945PCPA, | 27, 113881, Tayane
Ferreira Do Amaral Campos, 7097747PMPA, | 28, 119428, Tatiane
Da Silva Mendonca, 6377214PC/PAPA, | 29, 109890, Alan Sousa
Melo, 6424577POLICIA CIPA, | 30, 116891, Vanielle Oliveira
Sousa, 7024563PCPA, | Cargo: 0006-Auxiliar Administrativo - Zona
Urbana: 1, 123713, Patrick de Sousa Teixeira, 6406043SSPPA, |
2, 108977, Luan Daylon Almeida Alves, 6400973P. CIVILPA, | 3,
103707, Daniela dos Santos AnaniaS, 3750136PCPA,| 4, 115576,
Felipe Pereira Nazare, 6683729P. CIVILPA,| 5, 108811, Tamires
Silva do Santos, 5664953PCPA,| 6, 123092, Hevilla Fabiana Costa
de Souza, 6398493PCPA,| 7, 104257, Fabio Augusto Santos
Pereira, 5929365SEGUPPA,| 8, 112361, Carlos Alberto Dias
dos Reis, 1106701981SSPMA,| 9, 126084, Rafael Helke Farias
Modesto, 6306316SSPPA, | 10, 118748, Paulo Henrique Santos
Sousa, 6448513PCPA, | 11, 106885, Jozimar Dos Santos Azevedo,
6737887SEGUPPA, | 12, 106202, Antonio Gilvando Martins da
Silva, 4537139SSP/PAPA,| 13, 106646, Gisele Costa de Souza,
4294276SSPPA, | 14, 127503, Francisca Vilany da Cruz Silva
Servulo, 1681663SSPPI,| 15, 123675, Allan Willian Silva da Silva,
05005361535DETRANPA, | 16, 116850, Savio Rodrigues Alves,
7400331SEGUPPA, | 17, 100865, Moacyr Medeiros da Conceicao
Junior, 3589439POLITECPA,| 18, 108546, Luciene Lima Ferreira,
3757291PCPA,| 19, 101050, Wesley Carvalho da Silva, 7833914SSP/
PAPA, | 20, 101756, Dayane da Silva Amaro, 6124025SSPPA, | 21,
119837, Zaira Solano Negrao, 6879142P.CIVILPA, | 22, 102677,
Raissa Maria Ribeiro de Souza, 6936518SEGUPPA, | 23, 115737,
Jaqueline Gomes da Silva, 7322997P. CIVILPA,| 24, 102664,
Mauricio Teixeira Boas, 5940110SEGUPPA,| 25, 118018, Alex
Pantoja de Oliveira, 9621995SSP/PAPA,| 26, 111455, Caroline Diniz
da Silva, 4971629PCPA,| 27, 113939, Marcos Yuri Mesquita do
Nascimento, 5311286SSPPA, | 28, 104256, Antonia Pinto da Cruz,
7169629PCPA,| 29, 105922, Lucia Ribeiro da Silva, 5315863SSP/
PAPA,| 30, 105360, Jamille de Melo Pinho, 5734857PCPA,| 31,
115156, Ieda Alana Leite de Sousa, 6727352SEGUPPA,| 32,
112714, Antonia Alcilene Vidal de Souza, 6254275P. CIVILPA,|
33, 110364, Arleide Reis da Rocha, 7471170PCPA,| 34, 122526,
Andrielly Oliveira de Sousa, 7757822PCPA,| 35, 104708, Rafael
de Oliveira Santos, 7089249POLICIAPA, | 36, 108302, Bruna
Nascimento Mourao, 7471247POLICIA CIPA, | 37, 109906,
Valdenice de Oliveira Sousa, 6809449PCPA, | 38, 107500, Cassio
Vinicius da Silva e Silva, 4689718SSPPA, | 39, 111524, Rayane
Serafi m Bezerra, 6472481SSPPA, | 40, 112144, Jessica Nayra
Queiroz Farias, 7916983SSPPA,| 41, 114870, Luciana Tavares
do Nascimento, 5833174PC/PAPA,| 42, 115075, Rafael Oliveira
de Lima, 6956741PAPA,| 43, 113124, Jose Maria Cunha de
Oliveira, 4072079SSPPA,| 44, 112544, Victor Ferreira Monteiro,
7508532P. CIVILPA, | 45, 108284, Nayana Fernandes Pereira
Silva, 0233392520027SSPMA,| 46, 107400, Daniel de Noronha
Nascimento, 6973328SSPPA,| 47, 119040, Antonio Clebson Souza
Lima, 5895848SSPPA, | 48, 107897, Bruna Soares Monteiro,
6699168SEGUPPA,| 49, 116182, Pedro Guilherme Borges Da
Silva, 4851051SEGUPPA, | 50, 120829, Marcele Barros Matos,
5988093PCPAPA, | 51, 117611, Gabriela Figueiredo Da Silva,
6218924SSPPA,| 52, 116734, Raiane Lima Monte, 7730185SSPPA,|
53, 112635, Gilson Santos Souza Cruz Filho, 4022529SSPPA,| 54,
103740, Thiago Lima dos Anjos, 0154035520006SESCMA, | 55,
108088, Diogo Alexandre Carvalho Vulcao, 4479043SEGUPPA,
| 56, 125578, Josiane do Nascimento Silva, 6699191PCPA, | 57,
100909, Cissa Caroliny de Almeida de Lima, 6705009PCPA, | 58,
116700, Marco Antonio Monteiro de Sousa, 4808006PCPA, | Cargo:
0007-Motorista de Veículos Pesados: 1, 113847, Jose Venil Cordeiro
dos Reis Pacheco, 4515939PC/PAPA, | 2, 124046, Rubenilson
Neves Teixeira, 4107311SEGUPPA, | 3, 116213, Kelvin Camilo
Lisboa Barbosa, 4548881SSPPA,| 4, 110851, Emanuel de Sousa
Oliveira, 2816679SSPPA, | 5, 103470, Ronicleyton Pacheco Sousa,
5499085SSPPA, | 6, 117490, Rosenil Piedade Pimenta, 6337965P.
CIVILPA, | 7, 105282, Julio Cesar da Silva Leal, 5131189SSP/
PAPA, | 8, 110865, Claudio dos Remedios Melo, 2903290SEGUPPA,
| 9, 127650, Tarcisio Sanches Belem, 6896244SEGUPPA, |
Cargo: 0010-Fiscal de Meio Ambiente: 1, 113953, Romario de
Brito Aragao, 7973887PCPA, 58.50| Cargo: 0015-Advogado: 1,
107245, Marcos Guilherme Messias Ferreira, 4844929SSP/PAPA,
| Cargo: 0016 Arquiteto: 1, 124176, William Marques Pereira,
5403972SSPPA,| Cargo: 0019-Enfermeiro:\1, 109206, Janaina
Nunes do Nascimento, 0385440220091SSPMA, | 2, 105350, Paulo
David Reis do Nascimento, 3529347SSPPA,| 3, 117035, Jorao de
Melo Siqueira, 211561920025SSPMA,| 4, 126620, Maria Reginete
Freitas Damasceno, 6078023SEGUPPA,| 5, 102755, Julia Hilda
Lisboa Vasconcelos, 5908056PCPA, | 6, 121683, Vanessa Pompeu
Baia, 6379367SSPPA, | 7, 121023, Barbara Victoria da Silva
Lima, 5374155SSPPA,| 8, 101617, Jhonatas de Lima Coelho da
Costa, 6427404PC-PAPA, | Cargo: 0020-Engenheiro Agrônomo: 1,